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NOT: Bu çalışmada kullanılan etkinlikler  ORGM’nin
sayfasında bulunan ‘Öğrencilerin Sosyal Duygusal
Becerilerini Desteklemeye Yönelik Aile Farkındalık

Programı’ndam alınmıştır. Emeği geçen herkese teşekkürler.
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REHBERLIK̇ SERVIṠİ

Sosyal duygusal beceriler programları,
olumlu sınıflar, olumlu okul kültürü ve
iklimi yaratarak öğrencilerin sosyal
duygusal yeterliklerini geliştirir. 

Ayrıca ilgili, iş birlikçi, kültüre duyarlı,
katılımcı ve güvenli öğrenme ortamlarının
sürdürülmesine katkı sağlar (Zins ve ark.,
2004).

Çocuklara sosyal duygusal becerilerin
kazandırılması tüm okul yaklaşımı ve ilgili
paydaşların (aile ve toplum) iş birliği
içinde çalışmasını gerekli kılar. 

Sosyal ekolojik yaklaşıma göre çocuğun
sosyal duygusal gelişimi öğrenci-ebeveyn
ilişkisi, öğretmen-öğrenci ilişkisi, öğrenci-
öğrenci ilişkisi gibi aile, okul ve diğer
sosyal yaşam alanlarındaki etkileşimler
bağlamında gerçekleşir (Bronfenbrenner,
1979).

SOSYAL DUYGUSAL BECERİLERİN
Birincil etkileri;

başarının, motivasyonun, okula ilginin
ve bağlılığın artması, okul terkinin
azalması ve daha iyi bir dereceyle
mezun olma şeklinde kümelenen
akademik başarıyla ilişkili faktörlerdir.

İkincil etkileri ise 
çevreyle olumlu ilişkiler kurulması,
sosyal becerilerin, problem çözme
becerisinin ve topluma bağlılık
duygusunun artması ile riskli
davranışların azalması gibi iyi oluş
düzeyini arttırıcı faktörlerdir.

 Araştırmalar çocukların, ergenlerin ve
genç yetişkinlerin okulda, işte ve yaşamda
başarılı ve sorumluluk sahibi olmalarının en
temel nedenini sosyal duygusal alandaki
gelişmişliklerine bağlamaktadırlar
(Duckworth ve ark., 2012; Osher ve ark.,
2016)
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Kişinin kendi duygularını, düşüncelerini ve
değerlerini bilmesi ve bunların davranışlarını nasıl

etkilediğini fark etmesidir. Sağlam temellere
dayanan bir güven duygusu, iyimserlik ve “gelişim

odaklı düşünme” ile kişinin güçlü yönlerini ve
sınırlarını doğru bir şekilde değerlendirme

yeteneğidir.

ÖZ FARKINDALIK

ÖZ YÖNETİM

Bireyin farklı durumlarda, duygularını,
düşüncelerini ve davranışlarını başarılı bir şekilde

düzenleme becerisi; stresi etkin bir şekilde
yönetme, dürtüleri kontrol etme ve motivasyonu

sürdürme durumudur. Kişisel ve akademik
hedefler belirleme ve bu hedeflere yönelik

çalışma yeteneğidir.

Farklı birey ve gruplarla sağlıklı ilişkiler kurma ve
bu ilişkileri sürdürme yeteneğidir. İletişimde
açık olma, aktif dinleme, diğerleriyle işbirliği

yapma, sosyal baskılara direnebilme, çatışmaları
yapıcı bir şekilde müzakere etme ve gerektiğinde
yardım arama veya yardım teklif etme şeklinde

karakterize edilir.

İLİŞKİ GELİŞTİRME BECERİSİ

Farklı geçmişlere ve kültürlere
sahip olanlar da dahil olmak üzere diğer
insanların bakış açısını anlama ve onlarla
empati kurma yeteneğidir. Bir davranışta

bulunurken sosyal ve etik normları anlama ile
aile, okul ve toplum temelli kaynakları ve

destekleri fark etme becerisini içerir.

SOSYAL FARKINDALIK

Etik standartlara, güvenlik kaygılarına ve
sosyal normlara dayalı kişisel davranış ve

sosyal etkileşimler hakkında yapıcı
seçimler yapma yeteneğidir. Çeşitli

eylemlerin sonuçlarının gerçekçi
değerlendirmesi ve kişinin kendisinin ve
başkalarının iyiliğini düşünmesi şeklinde

karakterize edilir.

SORUMLU KARAR VERME


